

11 listopada 2024

List od Europosła Arkadiusza Mularczyka

Bruksela, dnia 11 listopada 2024 r.

Szanowni Państwo

Drodzy uczestnicy obchodów Narodowego Święta Niepodległości,

Z okazji Święta Niepodległości, dnia, w którym wspólnie świętujemy odzyskanie przez naszą ojczyznę suwerenności, chciałbym skierować do Państwa słowo refleksji, które dotyczy nie tylko przeszłości, ale także naszej odpowiedzialności wobec przyszłych pokoleń.

11 listopada to dla nas wszystkich moment szczególnej pamięci o wydarzeniach sprzed 106 lat, które przywróciły Polskę na mapy Europy po 123 latach zaborów. To czas, by z dumą i czią oddać hołd bohaterom, którzy walczyli o wolność, niepodległość i suwerenność naszej Ojczyzny. Pamiętajmy jednak, że w tej rocznicy kryje się również nieustająca troska o przyszłość, o to, by nasze dziedzictwo, oparte na wartościach wolności i sprawiedliwości, było zawsze szanowane i pielęgnowane.

W tym kontekście chciałbym zwrócić Państwa uwagę na sprawę, która – choć dotyczy przeszłości – ma bezpośrednie znaczenie dla kształtowania naszej przyszłości. Mówię o dążeniu do historycznej sprawiedliwości dla Rzeczypospolitej Polskiej za ogromne zniszczenia, jakie nasz kraj poniósł podczas II wojny światowej. Polska, jako jedno z najbardziej dotkniętych państw, do dziś nie otrzymała pełnego zadośćuczynienia za straty materialne, ludzkie i społeczne wynikłe z niemieckiej i sowieckiej agresji. Dążenie do tej sprawiedliwości jest istotnym elementem dalszej walki o suwerenność i podmiotowość naszej ojczyzny.

Choć nie zapomnieliśmy o heroicznych zmaganiach naszych przodków o wolność, nie możemy zapomnieć, że wiele z tych i późniejszych walk było walką o przyszłość, w której Polska miała być wolnym i sprawiedliwie traktowanym państwem. W dniu, w którym wspólnie obchodzimy odzyskaną niepodległość, apeluję abyśmy nie zapominali o tym, że pełne uznanie historycznych krzywd, które wyrządzono naszemu narodowi, jest nie tylko kwestią moralnego obowiązku, ale także sprawiedliwości, której Polska wciąż oczekuje. Jako Poseł do Parlamentu Europejskiego będę kontynuował działania mające na celu zwrócenie uwagi na tę wymagającą rozwiązania kwestię.

Za coroczne upamiętnienie Święta Niepodległości pragnę podziękować organizatorom, duchowieństwu, władzom samorządowym, a także młodzieży i lokalnej społeczności. Inicjatywa ta pełni fundamentalną rolę w podtrzymywaniu pamięci i oddawaniu szacunku, wdzięczności oraz hołdu osobom, które walczyły o niepodległość i wolność naszej Ojczyzny. Wszystkim zgromadzonym na dzisiejszej uroczystości życzę poczucia dobrze wypełnionego obowiązku wobec bliźnich i Ojczyzny.

Z wyrazami szacunku,



Arkadiusz Mularczyk
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Niepodległości w Gminie Szerzyny.